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Punkt 349: Orientering om midtvejsevaluering af partnerskabsindsats med
DIF og Den Boligsociale Helhedsplan

S2024-9827

Resume
Med denne sag fremlægges en midtvejsevaluering af den etårige partnerskabsindsats, der sigter mod at inkludere socialt
udsatte børn, unge og familier fra boligområderne i Brøndby Strand Parkerne og ved Brøndby Nord Vej i forenings- og
fritidsfællesskaber. Evalueringen viser, at indsatsen har skabt vigtige samarbejdsrelationer og øget deltagelse, men peger
også på behovet for yderligere håndholdt indsats og forankring for at sikre en varig og målrettet effekt.
Projektet er et samarbejde mellem Kultur-, Idræt og Fritid, Den Boligsociale Helhedsplan og Danmarks Idrætsforbund.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 22. maj 2024 en etårigt partnerskabsaftale med Danmarks Idrætsforbund
og Det Boligsociale Sekretariat målrettet de mest udsatte børn/unge og deres forældre med Brøndby Strand og Brøndby
Nord som primære indsatsområder.
 
Midtvejsevalueringen af partnerskabsindsatsen viser positive resultater med øget synlighed af og deltagelse i lokale
fritidstilbud. Indsatsen omfatter en projektkoordinator, der styrker samarbejdet mellem kommunale forvaltninger,
boligsociale aktører og civilsamfundet. Som led i projektet er der igangsat en proces i samarbejde med lokale
boligafdelinger for at skabe lokalt forankrede aktiviteter i boligområderne i Brøndby Strand Parkerne og i Brøndby Nord,
med målet om at højne deltagelsen i organiserede fællesskaber.
 
Midtvejsevalueringen er vedhæftet som bilag. Der er fortsat fire måneder tilbage af partnerskabsindsatsen. Når den
endelige evaluering af partnerskabsindsatsen er klar, vil den komme til orientering i Kommunalbestyrelsen. 

Samarbejdsaktørerne ser værdi i indsatsen
Midtvejsevalueringen fremhæver, at partnerskabsindsatsen har opnået bred anerkendelse blandt de involverede aktører.
Gennem tæt dialog og samarbejde har projektet skabt nye relationer på tværs af kommunale forvaltninger, boligsociale
indsatser og civilsamfundsaktører. På et statusmøde i november 2024 med flere af samarbejdsaktørerne blev indsatsen
fremhævet som en vigtig prioritering for at opnå øget inklusion af udsatte målgrupper i forenings- og fritidsfællesskaber. 
 
En væsentlig faktor i indsatsen har været projektkoordinatorens rolle i at styrke de tværgående samarbejdsrelationer og
formidle viden om lokale fritidstilbud til boligområdernes familier. Aktørerne italesatte særligt værdien af
projektkoordinatorens funktion som brobygger mellem aktørerne, hvor en tæt fysisk tilstedeværelse har været afgørende
for at opbygge relationer og skabe tværsektorielle samspil. 

Komplekst arbejde med mange aktører
Evalueringen fremhæver, at der på tværs af de mange aktører i forvejen findes mange gode eksisterende indsatser og
tilbud helt eller delvist målrettet målgruppen for partnerskabsindsatsen. Samtidig opererer partnerskabsindsatsen med en
bred målgruppe og en geografisk afstand mellem de to boligområder, hvilket gør indsatsen yderligere kompleks. De
faktorer understreger vigtigheden af en stærk strategisk forankret funktion med henblik på at sikre en helhedsorienteret
tilgang til målgruppen, som rækker ud over enkeltstående initiativer. 
 
Projektkoordinatorens rolle som bindeled mellem de mange aktører har allerede vist sig værdifuld, men evalueringen
fremhæver, at der fortsat er behov for at skabe klarhed over samarbejdets snitflader. Dette indebærer et øget fokus på at
systematisere aktørernes roller og ansvar for at styrke det tværsektorielle samarbejde og skabe en mere
sammenhængende indsats, der kan understøtte målgruppens brobygning til civilsamfundets fællesskaber. 

Anbefalinger til det videre arbejde
Evalueringen anbefaler, at indsatsen fortsætter med fokus på yderligere forankring og styrkelse af de tværsektorielle
samarbejdsrelationer. Det foreslås at udvikle flere lokalt forankrede aktiviteter i samarbejde med de almene



boligafdelinger og lokale civilsamfundsaktører med henblik på at overkomme barrierer som afstand mellem hjem og
fritidstilbud samt manglende kendskab til de organiserede foreningsfællesskaber. 
Derudover påpeges behovet for øget oplysning og støtte til udsatte familier gennem fx mentorordninger i
foreningsfællesskaberne og bedre synlighed af tilgængelige ressourcer for at øge brobygningen til civilsamfundets
fællesskaber. 
 
Med afsæt i erfaringerne fra den indledende fase af projektperioden afsøges i den kommende Boligsociale Helhedsplan,
gældende fra 1. juni 2025, et forankringspotentiale i delaftalen "Sammenhængskraft og medborgerskab" under titlen
"Brobygning til lokale forenings- og fritidsfællesskaber". Denne mulighed forudsætter, at der allokeres delvis finansiering
til en fuldtidsstilling fra Den Boligsociale Helhedsplan, hvilket forventes afklaret i løbet af marts 2025.

Økonomiske konsekvenser
Indsatsens samlede økonomi udgør 540.000 kr., som dækker personaleomkostningerne til en projektkoordinator.
 
Danmarks Idrætsforbund finansierer indsatsen med 250.000 kr. Det Boligsociale Sekretariat finansierer indsatsen med
40.000 kr. samt medarbejderressourcer. Brøndby Kommune finansierer de resterende 250.000 kr. inden for rammen af
Bevæg dig for Livet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Bolignære aktivitetstilbud i andre kommuner og helhedsplaner

Bilag 2 - Overblik over eksisterende udendørs faciliteter i Brøndby Strand og Brøndby Nord

Midtvejsevaluering af partnerskabsindsats mellem KIF - Det Boligsociale Sek & DIF



Punkt 350: Beslutning om interessetilkendegivelse som værtsby til
kvindernes EM i fodbold i 2029

S2024-23229

Resume
Brøndby Kommune har modtaget en henvendelse fra Dansk Boldspil-Union (DBU) vedrørende muligheden for at blive
værtskommune til UEFA Women's Euro 2029. DBU ønsker at få en interessetilkendegivelse fra Brøndby Kommune om,
hvorvidt der er interesse for at være værtsby i forbindelse med kvindernes europamesterskab i fodbold i 2029.
DBU stiller dertil som krav, at kommunen bidrager økonomisk til at skabe de nødvendige rammer omkring afviklingen af
kampe på Brøndby stadion. Udgiften ved at være værtskommune er af DBU estimeret til 750.000 kr.
Det kan oplyses, at DBU har fået en positiv forhåndstilkendegivelse fra Brøndby I.F. A/S omkring leje af Brøndby
Stadion til afholdelse af kampene.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, om der skal gives interessetilkendegivelse i forhold til at være værtskommune
for UEFA Women's Euro 2029, og 

2.  at forvaltningen, såfremt interessetilkendegivelsen er positiv, bemyndiges til at fortsætte dialogen med DBU og
UEFA i relation til de videre detaljer omkring Brøndby Kommunes rolle som værtskommune. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune er blevet kontaktet af Dansk Boldspil-Union (DBU) angående muligheden for at være værtskommune
for UEFA Women's Euro 2029. DBU ønsker, at kommunen giver en interessetilkendegivelse for at skulle være værtsby i
forbindelse med europamesterskabet for kvinder i 2029.
Det er desuden oplyst, at Brøndby IF A/S har givet en foreløbig positiv tilkendegivelse om, hvorvidt Brøndby stadion kan
stilles til rådighed for DBU.

Danmark og Sverige byder på EURO 2029 sammen 
DBU og det svenske fodboldforbund har besluttet, at de sammen vil ind som værter til EURO 2029 for kvinder. Ud over
det dansk-svenske bud er der også bud fra Polen, Tyskland, Italien og Portugal i forhold til værtsskab af turneringen. 
I det dansk-svenske bud indgår det, at der afvikles tre gruppespilkampe på Brøndby Stadion.

Rolle som værtsbykommune og ressourceforbrug 
Rollen som værtsby giver mulighed for at kunne fremme kvindefodbolden og promovere og styrke kommunes profil som
idrætskommune med fokus på fællesskab, udvikling og bæredygtighed. UEFA Women's Euro 2029 er dertil en stor
begivenhed, der, ifølge DBU, kan skabe betydelige økonomiske og sociale afledte effekter, herunder øget turisme, lokal
forankring og international eksponering.
 
Med UEFA's krav til værtsbyer vil Brøndby Kommune skulle bidrage med en række initiativer såsom mobilitetsplaner,
byudsmykning, frivillighedsprogrammer samt en række infrastrukturelle tiltag for at sikre en succesfuld afvikling af
turneringen.
Som en del af værtskabet vil kommunen også kunne forvente et ressourceforbrug for de involverede medarbejdere i
perioden op til, under og efter kampenes afvikling. Som et eksempel på et ressourceforbruget skal der afsætte ressourcer i
teknik- og Miljøforvaltningen til udsmykning af byen. Det præcise medarbejderressourceforbrug kendes på nuværende
tidspunkt ikke. 

Økonomisk bidrag fra Brøndby Kommune    
DBU stiller som krav for værtsbyer, at kommunen bidrager økonomisk til at skabe de nødvendige rammer omkring
afviklingen af kampe på Brøndby stadion. Udgift ved at være værtskommune er af DBU estimeret til 750.000 kr. 
 
Brøndby Stadion er identificeret som en potentiel kampvenue, og kommunen har derfor mulighed for at deltage aktivt i
arrangementet. En forhåndstilkendegivelse vil indebære en økonomisk forpligtelse på 750.000 kroner for kommunen, som
dækker en række væsentlige områder forbundet med værtsrollen. Budgettet for Brøndby Kommune vil blandt andet
omfatte bæredygtighedsprogram, byudsmykning og frivillighedsprogram for frivillige. 
 



Øvrige udgifter som sikkerhed, forsikring, træningsfaciliteter og ceremonielle aktiviteter er dækket af UEFA og andre
samarbejdspartnere, hvilket betyder, at Brøndby Kommunes primære forpligtelser vil bestå i lokale markedsføring,
bæredygtighed og frivillighedsprogrammer.

Økonomiske konsekvenser
Såfremt Brøndby Kommune bliver værtsbykommune, skal udgiften estimeret til 750.000 kr. indarbejdes i budgettet. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
    
Indstillingen anbefales med stemmerne 4 mod 1. 
Michael Buch-Barnes (A), Harun Muharemovic (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A) og Vagn Kjær-Hansen (F) stemmer
for. Michael R. Rugaard (C) stemmer imod. 



Punkt 351: Beslutning om støtte til fodboldfestival for børn og unge med
handicap og særlige behov i Brøndby

S2025-1884

Resume
DBU SjÃ¦lland, Parasport Danmark og BrÃ¸ndbyernes IF sÃ¸ger Ã¸konomisk stÃ¸tte til atÂ afholdeÂ en fodboldfestival
under projektet 'En del af holdet'. Festivalen henvender sig til bÃ¸rn og unge i aldersgruppen fra 6-15 Ã¥r med handicap
og sÃ¦rlige behov. BrÃ¸ndbyernes IF har tre hold for denne mÃ¥lgruppe, som alle er en del af projektet. DBU og
BrÃ¸ndbyernes IF amatÃ¸rafdeling sÃ¸ger om stÃ¸tte pÃ¥ 10.000 kr.
Forvaltningen indstiller til, at anmodningen imÃ¸dekommes.Â Â 
Â 
Sagen behandles i IdrÃ¦ts- og Fritidsudvalget.Â 

Indstilling
BÃ¸rne-, Kultur- og IdrÃ¦tsforvaltningen indstiller,Â 

1. at anmodningen pÃ¥ 10.000 kr. imÃ¸dekommes.

Sagsfremstilling
DBU SjÃ¦lland, Parasport Danmark og BrÃ¸ndbyernes IF sÃ¸ger Ã¸konomisk stÃ¸tte til at afholde en fodboldfestival
under projektet 'En del af holdet'. Festivalen er mÃ¥lrettet bÃ¸rn og unge i alderen 6-15 Ã¥r med handicap og sÃ¦rlige
behov, hvorÂ BrÃ¸ndbyernes IF har tre hold for denne mÃ¥lgruppe, som alle er en del af projektet.
Â 
Invitationen til fodboldfestivalen er vedlagt som bilag.Â 

Baggrund
BrÃ¸ndby Kommune har gennem en VelfÃ¦rdsallianceÂ med Dansk Boldspil-Union (DBU) forpligtet sig til at fremme
idrÃ¦t og fÃ¦llesskab blandt kommunens borgere. Som led i denne indsats samarbejder DBU SjÃ¦lland, Parasport
Danmark og BrÃ¸ndbyernes IF om projektet 'En del af holdet', der understÃ¸tter bÃ¸rn og unge med handicap og sÃ¦rlige
behov. Projektet har til formÃ¥l at skabe inkluderende fodboldoplevelser og styrke deltagernes sociale fÃ¦llesskaber.

Beskrivelse af fodboldfestivalen
FodboldfestivalenÂ afholdes sÃ¸ndag den 6. april kl. 10.00 -15.00. Festivalen samler op til 12 hold fra SjÃ¦lland og
Lolland-Falster, herunder tre hold fra BrÃ¸ndbyernes IF, som er mÃ¥lrettet bÃ¸rn og unge med sÃ¦rlige behov. Ud over
fodboldkampe vil der vÃ¦re sideaktiviteter som fodbolddart, fartmÃ¥ler og ansigtsmaling.Â StÃ¦vnet starter med fÃ¦lles
indmarch og afsluttes med prÃ¦mier til alle hold.

Ã˜konomisk behov og anmodning om stÃ¸tteÂ 
DBU SjÃ¦lland og Parasport Danmark stÃ¸tter arrangementet med medarbejdertimer og et Ã¸konomisk bidrag pÃ¥ 5.000
kr. til medaljer. BrÃ¸ndbyernes IF ansÃ¸gerÂ BrÃ¸ndby Kommune om yderligere stÃ¸tte pÃ¥ 10.000 kr. til:

DJ og kommentator for at skabe en festlig ramme.
Forplejning til deltagere og frivillige, herunder sandwich og juice.

VelfÃ¦rdalliancesamarbejde om inklusion af flere bÃ¸rn og unge med handicap og sÃ¦rlige
behov i fodboldenÂ Â 
BrÃ¸ndby Kommunes vil med stÃ¸tten til fodboldfestivalen bidrage til at skabe opmÃ¦rksomhedÂ pÃ¥ inklusion og
anerkende detÂ arbejde, som BrÃ¸ndbyernes IF udfÃ¸rer for bÃ¸rn og unge med handicap.
Det foreslÃ¥s desuden, at en lokalpolitiker byder velkommen ved festivalen. DBU SjÃ¦lland planlÃ¦gger at dÃ¦kke dagen
med en artikel og billeder samt inddrage lokale medier.

Ã˜konomiske konsekvenser
SÃ¥fremt, at der bevilliges stÃ¸tte til fodboldfestivalen vil midlerne afholdes af IdrÃ¦t- og Fritidsudvalgets budget.Â 

Konsekvenser for grÃ¸n omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grÃ¸nne omstilling.Â 

Aktuel beslutning pÃ¥ IdrÃ¦ts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen tiltrÃ¦des.

Bilag

Invitation til fodboldfestival - Brøndby



Punkt 352: Beslutning om tildeling af tilskud til tæppefliser til foreningen
Hokuto-KAI

S2025-1423

Resume
Hokuto-Kai Karateklub ansøger om et tilskud til etablering af tæppefliser i trappeopgangen i den facilitet som klubben
benytter. De tidligere forhold var ikke i overensstemmelse med gældende brandsikkerhedsregler, og klubben ønsker med
dette tiltag at genskabe et mere sikkert og hensigtsmæssigt miljø for sine medlemmer.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og Hokuto-Kai Karateklub bevilges tilskud til etablering af tæppefliser.

Sagsfremstilling
Hokuto-Kai Karateklub er tidligere blevet pålagt at fjerne den eksisterende gulvbelægning i trappeopgangen til deres
træningsfaciliteter og omklædningsrum, da belægningen ikke overholdt kravene til brandsikkerhed. Dette har efterladt et
underlag med limrester, som er uhensigtsmæssigt for medlemmer, der ofte færdes barfodede.
Foreningen har undersøgt markedet og indhentet tilbud på tæppefliser, der opfylder de gældende regler for brandsikkerhed
og indeklima. Projektet skal understøtte et mere sikkert og behageligt træningsmiljø for klubbens ca. 100 medlemmer og
besøgende.
Trappeopgangen og træningslokalerne er ejet af Brøndby Kommune. 

Forudsætninger for udbetaling af tilskud
Det er en forudsætning, at det udførte arbejde kan godkendes i henhold til gældende regler for brandsikkerhed og
indeklima.

Økonomiske konsekvenser
Hvis ansøgningen imødekommes, afholdes udgiften til indkøb af tæppefliser på 18.000 kr. inkl. moms af Idræts- og
Fritidsudvalgets budgetramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning om tilskud til godkendte tæppefliser

Tilbud

Hokuto-Kai JKA Driftsregnskab 2023



Punkt 353: Beslutning om tilskud til Store Cykeldag 2025

S2025-255

Resume
Store Cykeldag er et gratis arrangement uden tilmelding for alle borgere i Brøndby Kommune. Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen søger hertil om et økonomisk tilskud på 15.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse med
afholdelsen af Store Cykeldag 2024.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der ydes et tilskud på 15.000 kr. til afholdelse af Store Cykeldag 2025, og
2. at udgiften afholdes af konto for Aktivitetsbestemte udgifter.

Sagsfremstilling
Store Cykeldag er en årlig gratis begivenhed i Brøndby Kommune, hvor man cykler rundt og ser forskellige
seværdigheder i kommunen. I 2025 afholdes Store Cykeldag søndag d. 15. juni 2025. Hvert år laves der henholdsvis en
kort familie-rute og en længere rute, hvor der undervejs besøges virksomheder, institutioner og/eller seværdigheder i
Brøndby. Til Store Cykeldag er der fokus på bevægelse i det fri samt byens natur, kultur og erhvervsliv. Deltagerantallet
til Store Cykeldag i Brøndby ligger på 100-150 personer.
Afholdelse af Store Cykeldag understøtter at kommunen er Bevæg dig for livet visionskommune. Dagen giver borgerne
oplevelser med bevægelse og fællesskab samt sætter fokus på cykling som både fritidsaktivitet samt en sund og
klimavenlig transportform.
 
Turen i 2025 starter som altid på Marinegården, hvor deltagerne efter planen inviteres til let morgenmad og rundvisninger
ved Marineforeningen. Efter en kort tale sender borgmesteren cyklisterne afsted på de to ruter. Turen går herefter langs
stier og veje til besøgsstederne. Cykelturen i 2025 afsluttes i fællesskab med deltagerne til Store Cykeldag i Hvidovre
i Quark Naturcenter i Hvidovre. Forvaltningen arbejder i øjeblikket på at indgå aftaler med besøgssteder. Ruterne for
2025 er derfor heller ikke fuldstændig fastlagt endnu.
 
Udgifterne til Store Cykeldag inkluderer bl.a. forplejning og præmier til deltagerne, teknik samt diverse rekvisitter.

Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift på 15.000 kr. foreslås afholdt af Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 354: Orientering om indikatorer og handleplaner for den
sammenhængende børne- og ungepolitik 2024-2027

S2024-6166

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye sammenhængende børne- og ungepolitik i april 2024. Siden vedtagelsen har
forvaltningen arbejdet med implementeringen af politikken, herunder udarbejdet indikatorer og handleplaner. Med denne
sag orienteres udvalgene om indikatorerne og handleplanerne for den sammenhængende børne- og ungepolitik. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har siden vedtagelsen af den sammenhængende børne- og ungepolitik arbejdet
med implementering af politikken. Forvaltningen har bl.a. afholdt et arrangement for ledere og medarbejdere om
politikkens børnesyn, hvor der var oplæg fra professor Hanne Warming og gruppedrøftelser i tværfaglige grupper.
Arrangementet og efterfølgende tværfaglige drøftelser med ledere og medarbejdere på fagområderne har været et vigtigt
element i implementeringen af politikken og det fælles børnesyn på de enkelte arbejdspladser.
 
Herudover har forvaltningen i en tværgående indsats indikatorer og handleplaner, som forelægges de politiske udvalg til
orientering, jf. bilag 1-6.
 

Indikatorer
Indikatorerne i det vedlagt bilag 1 beskriver, hvordan man bl.a. kan se, om der er sket en forandring ift. målsætningerne i
politikken. Indikatorerne er ikke nødvendigvis udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men er valgt ud fra, at data
allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende. Indikatorerne fungerer som et
arbejdsredskab i implementeringen af politikken, og er således ikke en del af den politisk vedtagne politik. Indikatorerne
kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at vi får ny viden eller nye tilgængelige data.
 

Handleplaner
Handleplanerne i bilag 2-6 beskriver eksempler på tiltag, som forvaltningen enten allerede arbejder med, eller som skal
sættes i gang for at kunne leve op til målsætningerne på enkelte fokusområder. Handleplanerne har ikke nødvendigvis
direkte indflydelse på opfyldelsen af de enkelte indikatorer, da indikatorerne kun beskriver en delmængde af den
forandring, man kan se, hvis vi lykkes med målsætningerne. Ligesom det er tilfældet med indikatorerne, kan indsatser i
handleplanerne løbende blive skiftet ud, efterhånden som nogle tiltag stopper, og andre sættes i gang. 
 

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med indsatserne i handleplanerne, ligesom nye tiltag iværksættes efter behov. Herudover vil
Kommunalbestyrelsen én gang årligt blive forelagt en status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver
indikator. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Indikatorer til den sammenhængende boerne- og ungepolitik

Bilag 2 - Handleplan - Trivsel og stærke fællesskaber

Bilag 3 - Handleplan - Familien som fundament

Bilag 4 - Handleplan - Vejen til uddannelse

Bilag 5 - Handleplan - Tidlig indsats

Bilag 6 - Handleplan - Børn og unge i bevægelse



Punkt 355: Orientering om indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken
2024-2027

S2023-10333

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye handicap- og psykiatripolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de
enkelte forvaltninger suppleret med en fælles tværgående opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene om
indikatorer, som bruges til at følge op på politikkens målsætninger.
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Handicap- og psykiatripolitikken 2024-2027 har tre fokusområder: Inddragelse og helhed, Fællesskaber og
Tilgængelighed. Der er målsætninger på hvert fokusområde, som de relevante forvaltninger omsætter til konkrete
indsatser.

Indikatorer
Indikatorerne i det vedlagte bilag beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der sker en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
 
På handicap- og psykiatriområdet er ikke mange statistiske data, landsdækkende undersøgelser mv., som relaterer sig til
politikkens målsætninger. Derfor har indikatorerne for denne politik en anderledes form end indikatorerne for
sundhedspolitikken og den sammenhængende børne- og ungepolitik. Der skal for eksempel etableres en ny
registreringspraksis for at følge op på en del af indikatorerne, og der er for de fleste indikatorer ikke retvisende baselinetal
for 2024.
 
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken, og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.

Implementering
Implementeringen af politikken er i gang i forvaltningerne på forskellig vis. I Social- og sundhedsforvaltningen er
implementeringen blandt andet forankret i drifts- og udviklingsaftalerne på voksenhandicapområdet og i regi af
jobcentret. I Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er implementeringen blandt andet koblet til arbejdet med den
sammenhængende børne- og ungepolitik, og i Teknik- og Miljøforvaltningen integreres arbejdet med at øge
tilgængeligheden som en del af driften. Der arbejdes også med implementering af målsætninger vedrørende digital
tilgængelighed.

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med indsatserne i de lokale spor. Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en
status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver indikator. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag - Indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken



Punkt 356: Beslutning om boligsocial helhedsplan 2025-2029 og kommunal
medfinansiering

S2023-19204

Resume
Der fremlægges forslag til beslutning om godkendelse af ansøgning til Landsbyggefonden om ny boligsocial helhedsplan,
herunder godkendelse af kommunal medfinansiering. 
 
Helhedsplanen omfatter Brøndby Strand Parkerne og Brøndby Nord Vej i perioden 1. juni 2025 - 31. maj 2029.
Indsatserne i helhedsplanen skal medvirke til at fremme uddannelse, beskæftigelse og livschancer i boligområderne, og
samtidig bidrage til sammenhængskraft, medborgerskab og tryghedsskabelse i områderne.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller: 

1. at, udvalget godkender den boligsociale helhedsplan 2025 - 2029 med tilhørende omplacering på 4,674 mio. kr. jf.
tabel 1, som finansieres af budgetområdet 10310 under Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommune og boligselskaber i kommunen har igennem flere år samarbejdet om boligsociale helhedsplaner med
støtte fra Landsbyggefonden. Fonden yder støtte til boligsociale indsatser mm. via midler, som de almene
boligorganisationer indbetaler til fonden. Kommune og boligorganisationer, som modtager støtte til en boligsocial
helhedsplan, skal bidrage med en lokal medfinansiering. Det forventes, at være sidste gang Landsbyggefonden kan støtte
en boligsocial helhedsplan i Brøndby Kommune.
 
Den boligsociale helhedsplan 2025-2029 er aktuelt godkendt i alle boligafdelinger, på nær én, hvor der udestår et
afdelingsmøde om helhedsplanen. Helhedsplanen er godkendt i alle boligorganisationsbestyrelser, herunder
organisationernes andel af den lokale medfinansiering. Den er ligeledes godkendt i den boligsociale bestyrelse.

Strategisk samarbejdsaftale
Den boligsociale helhedsplan består af en strategisk samarbejdsaftale og tre delaftaler.
 
Den strategiske samarbejdsaftale er den fælles rammesættende og styrende aftale i partnerskabet om den boligsociale
helhedsplan. Aftalen indeholder blandt andet de overordnede mål for helhedsplanen, som er fastsat af Landsbyggefonden:
 

Der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere bliver skoleparate og flere tager en uddannelse
Flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet
Børn og unge skal støttes i et liv uden kriminalitet, og områderne skal opleves trygge
Flere er en del af fællesskabet, og deltager aktivt i samfundet

 
Landsbyggefonden har fastsat indikatorer i forhold til målene, og leverer også data om målopfyldelsen. Der skal være en
opmærksomhed på, at Landsbyggefondens data ikke altid kan sammenlignes med de data, tal og opgørelser, der kan
trækkes i Brøndby Kommune, og som fremlægges politisk i andre sammenhænge.
 
Det forventes, at nærværende plan er den sidste helhedsplan med støtte fra Landsbyggefonden. Derfor er der mellem
kommunen og boligorganisationerne et ønske om, at arbejde målrettet med forankring af helhedsplanen, og dette er
centralt både i den strategiske samarbejdsaftale og i delaftalerne. Der skal i projektperioden etableres bæredygtige
aktiviteter, som kan fortsætte efter helhedsplanens ophør, blandt andet i samarbejde med civilsamfundsorganisationer.
 
Parterne ser desuden helhedsplanen i et bystrategisk perspektiv, som binder an til arbejdet med den fysiske helhedsplan
HP4 og Fremtidens Brøndby Strand.



Tre delaftaler
Delaftalerne beskriver de aktiviteter, som skal realisere helhedsplanens overordnede mål:
 

Delaftalen 'Uddannelse og livschancer': Aktiviteterne skal være med til at løfte uddannelsesniveauet, og skabe bedre
muligheder for trivsel og deltagelse i samfundet for børn, unge og voksne.
Delaftalen 'Beskæftigelse': Fokus på at hjælpe flere voksne i uddannelse og beskæftigelse, øge sprogkundskaber og
rådgive i forhold til økonomiske udfordringer mv.
Delaftalen 'Sammenhængskraft og medborgerskab': Har fokus på at styrke tryghed, deltagelse i fællesskaber,
medborgerskab og demokratisk deltagelse.

 
Der er tre til fire hovedaktiviteter i hver delaftale. Kriminalitetsforebyggelse er integreret i alle tre delaftaler.
Både boligafdelinger og kommune stiller lokaler til rådighed for aktiviteterne. For eksempel vil sprogundervisning for
voksne foregå i Brønden og Kilden. Det giver mulighed for at bygge bro til bibliotekernes og kulturhusenes tilbud. Der vil
i det hele taget blive arbejdet med brobygning til aktiviteter, og tilbud både i civilsamfund og kommune på tværs af de tre
delaftaler.

Økonomiske konsekvenser
Der er et samlet budget for helhedsplanen på 21,956 mio. kr. Landsbyggefonden har foreløbigt prækvalificeret
helhedsplanen med en forventet støtte på 13 mio. kr., såfremt ansøgningen endelig godkendes. Der er lokal
medfinansiering fra boligorganisationerne på 4,282 mio. kr. og fra Brøndby Kommune på 4,674 mio. kr.  
 
I budgetaftalen 2025-2029 er der disponeret i alt 4,674 mio. kr. til medfinansiering af den boligsociale helhedsplan.
Midlerne blev i budgetaftalen tildelt budgetområdet 10310 Organisationsudvikling under Økonomiudvalget med senere
omfordeling til relevante fagudvalg, når indholdet i den boligsociale helhedsplan konkretiseres. Helhedsplanen berører
flere udvalg indholdsmæssigt, men det foreslås, at den samlede bevilling tildeles budgetområdet 10204 Administrativ
organisation Social- og Sundhedsforvaltningen under Økonomiudvalget. I løbet af projektperioden skal beløbet overføres
til administrationen af helhedsplanen. Administrationen varetages af boligselskabet Tranemosegård.
 
Tabellen viser den kommunale medfinansierings fordeling på årene 2025 - 2029

og på budgetområder.

Kommunal medfinansiering
 2025 2026 2027 2028 2029

Fra budgetområdet 10310
 -0,651 -1,179 -1,179 -1,179 -0,487

Til budgetområdet 10204
 0,651 1,179 1,179 1,179 0,487

 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.



Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag 1 - Strategisk samarbejdsaftale 2025 - 2029

Bilag 2 - Delaftale Uddannelse og livschancer

Bilag 3 - Delaftale Beskæftigelse

Bilag 4 - Delaftale Sammenhængskraft og medborgerskab



Punkt 357: Orientering om indikatorer og handleplaner for
sundhedspolitikken 2024-2029

S2022-34545

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye sundhedspolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de enkelte
forvaltninger suppleret med en tværgående understøttelse og opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene
om indikatorer og handleplaner i forbindelse med implementering og opfølgning på politikkens målsætninger.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedspolitikken 2024-2029 indeholder tre fokusområder: Det skal gøres let at være sund i Brøndby, Forebyggelse og
tidlig indsats og Fokus på de største udfordringer. Siden vedtagelsen af politikken er der arbejdet med implementering af
målsætningerne for hver af de tre fokusområder. 
 
Social- og sundhedsforvaltningen er tovholder for en tværgående arbejdsgruppe med repræsentanter fra Social- og
Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. Arbejdsgruppen har til
formål at sikre, at politikken implementeres lokalt med blik for samarbejde både på tværs af forvaltningsområder og med
eksterne samarbejdsparter.
Arbejdsgruppen har udarbejdet handleplaner for de tre fokusområders målsætninger og oversigt over indikatorer, som
forelægges de politiske udvalg til orientering, jf. bilag 1-4.
 

Indikatorer
Indikatorerne i bilag 1 beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der er sket en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.
 

Handleplaner
Handleplanerne beskriver eksempler på tiltag, som allerede er implementeret, eller som skal sættes i gang for at kunne
leve op til målsætningerne på enkelte fokusområder. Handleplanerne har ikke nødvendigvis direkte indflydelse på
opfyldelsen af de enkelte indikatorer, da indikatorerne kun beskriver en delmængde af den forandring, man kan se, hvis vi
lykkes med målsætningerne. Ligesom det er tilfældet med indikatorerne, kan indsatser i handleplanerne løbende blive
skiftet ud, efterhånden som nogle tiltag stopper, og andre sættes i gang.
 

Næste skridt
Arbejdsgruppen arbejder videre med indsatserne i handleplanerne, ligesom nye tiltag iværksættes efter behov.
Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver
indikator.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag 1 Indikatorer Sundhedspolitik

Bilag 2 Handleplan - Det skal gøres let at være sund i Brøndby (fokusområde 1)

Bilag 3 Handleplan - Forebyggelse og tidlig indsats (fokusområde 2)

Bilag 4 Handleplan - Fokus på de største udfordringer (fokusområde 3)



Punkt 358: Orientering om efterretningssager

S2025-860

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Idræts- og Fritidsudvalgets område.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

KL afholdte Børn & Unge Topmøde den 30.-31. januar 2025. Efter topmødet er der blevet udsendt en
topmødeerklæring til alle udvalgsformænd på børne- og ungeområdet. Deltagerne på topmødet vil under dette
punkt give en mundtlig orientering. Topmødeerklæringen er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Topmødeerklæring fra KL’s Børn & Unge Topmøde 2025 – inspiration til arbejdet med et almenomra°de, der kan
mere for flere



Punkt 359: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
.



Punkt 360: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
.



Punkt 361: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 349: Orientering om midtvejsevaluering af partnerskabsindsats med DIF og Den Boligsociale Helhedsplan
	Punkt 350: Beslutning om interessetilkendegivelse som værtsby til kvindernes EM i fodbold i 2029
	Punkt 351: Beslutning om støtte til fodboldfestival for børn og unge med handicap og særlige behov i Brøndby
	Punkt 352: Beslutning om tildeling af tilskud til tæppefliser til foreningen Hokuto-KAI
	Punkt 353: Beslutning om tilskud til Store Cykeldag 2025
	Punkt 354: Orientering om indikatorer og handleplaner for den sammenhængende børne- og ungepolitik 2024-2027
	Punkt 355: Orientering om indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken 2024-2027
	Punkt 356: Beslutning om boligsocial helhedsplan 2025-2029 og kommunal medfinansiering
	Punkt 357: Orientering om indikatorer og handleplaner for sundhedspolitikken 2024-2029
	Punkt 358: Orientering om efterretningssager
	Punkt 359: Meddelelser
	Punkt 360: Emner til næste møde
	Punkt 361: Godkendelse af beslutningsprotokol

